
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про припинення господарського 
відання  
 

 

 Керуючись ст.59, ст.60 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, ст.4 Закону України “Про державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень”, Цивільним та Господарським кодексами 

України, враховуючи рішення Запорізької міської ради від 18.12.2019 №62 

"Про затвердження переліку об'єктів права комунальної власності м.Запоріжжя, 

що підлягають приватизації", розглянувши звернення комунального 

підприємства "Управління капітального будівництва", виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Припинити право господарського відання комунального підприємства 

"Управління капітального будівництва" на об'єкт нерухомого майна, 

розташований за адресою: Запорізька обл., м.Запоріжжя, вул.Південне шосе,50, 

реєстраційний номер 98643723101. 

 2. Департаменту реєстраційних послуг Запорізької міської ради здійснити 

заходи щодо скасування державної реєстрації іншого речового права на об'єкт 

нерухомого майна, розташований за адресою: Запорізька обл., м.Запоріжжя, 

вул.Південне шосе,50, реєстраційний номер 98643723101, у відповідності до 

вимог чинного законодавства. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами виконкому ради Омельяновича Р.А. 

 
 

Міський голова        В.В.Буряк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 
до проєкту рішення виконавчого комітету міської ради  

"Про припинення  господарського відання" 
 

 
Об’єкти нерухомого майна права комунальної власності, розташовані за 

адресою: Запорізька обл., м.Запоріжжя, вул.Південне шосе,50 (реєстраційний 

номер 98643723101) перебувають в господарському віданні КП "Управління 

капітального будівництва". 

На підставі рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

21.12.2012 №478 "Про закріплення на праві господарського відання за 

комунальними підприємствами, засновником яких є Запорізька міська рада, 

об'єктів права комунальної власності" та в установленому порядку внесено 

запис до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про вид іншого 

речового права  - права господарського відання за КП "УКБ". 

 Запорізькою міською радою прийнято рішення від 18.12.2019 №62 "Про 

затвердження переліку об'єктів права комунальної власності м.Запоріжжя , що 

підлягають приватизації", яким до переліку об'єктів приватизації включені 

об'єкти нерухомого майна, розташовані за вказаною адресою. На теперішній 

час завершується процедура приватизації (відчуження) об'єктів по вул.Південне 

шосе,50 та є необхідним внесення до Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно  відповідних записів. 

Керуючись ст.59, ст.60 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні, ст.4 Закону України  "Про державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень", Цивільним та Господарським кодексами 

України, підготовлено проєкт рішення виконавчого комітету, який вноситься 

на розгляд виконавчого комітету Запорізької міської ради.  

 

 
Директор департаменту  
комунальної власності та  
приватизації міської ради      О.П.Забутний 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


